РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МКОУ «МОГИЛЕВСКАЯ СОШ ИМ. Н.У. АЗИЗОВА»

368002, Хасавюртовский район, Республика Дагестан,с. Могилевское,ул. Гагарина 2

mg-shkola@yandex.ru,  ИНН0534024576  ОГРН 1020501766152      8 (928)-676-43-62

№    122                                                                                                 от  16.09. 2023 г.

ПРИКАЗ

О создании школьного театра на базе

МКОУ «Могилевская СОШ им.Н.У.Азизова»

Во исполнение пункта 3 Протокола заседания Совета Министерства просвещения

Российской Федерации по вопросам создания и развития школьных театров в

образовательных организациях от 24.03.2022, с целью исполнения Концепции развития

дополнительного образования детей до 2030, утвержденной Правительством РФ от

31.03.2022  № 678-р,  в целях полноценного эстетического развития и воспитания

обучающихся средствами театрального искусства, создания условий для приобщения их

к истокам отечественной и мировой культуры, а также своевременного внесения данных

о школьных театрах в Реестр школьных театров, приказываю:

1. Утвердить Проект и План по реализации  проекта «Театр в школе»

2.Организовать деятельность школьного театра в системе внеурочной кружковой

деятельности по реализации ФГОС ООО, дополнительного образования детей МКОУ

«Могилевская СОШ им.Н.У.Азизова».

2.Подготовить для размещения на школьном сайте нормативно-правовые документы

по созданию школьного театра до 25 сентября 2023 года.

3. Утвердить :

-Положение о школьном театре «Ритм»

-Программу дополнительного образования "РИТМ";

-Рабочую программу "РИТМ"

- Репертуарный план школьного театра (театральных постановок, пьес,

инсценировок):

4. Назначить руководителем школьного театра  Темаеву З.Р.

 Руководителю школьного проекта «Театр в школе» организовать театральный кружок на

базе МКОУ «Могилевская СОШ им.Н.У.Азизова».

5. Утвердить рабочую группу:

советник по воспитанию Эльмурзаева Х.С.,

педагог дополнительного образования,

организатор внеурочной деятельности,

mailto:mg-shkola@yandex.ru

учитель музыки Шарулаева Э.А.,

учитель русского языка  и литературы Арзамулова Ф.И.,

учитель родного языка и литературы Эрсенбиева А.И. ,

учитель истории и обществознания Мусаева Д.Х.,

учитель английского языка  Арзамулова Э.И..

5. Эльмурзаеву М.С. - заместителя директора по ВР, назначить ответственным по

реализации проекта "Школьный театр".

Заместителю директора по воспитательной работе, подготовить на утверждение

рабочую программу курса «Школьный театр» для внеурочных занятий учащихся 1-11

классов.

6. Ответственному за ведение школьного сайта :

-создать страничку на сайте «Школьный театр» ;

-  обновлять на официальном сайте школы раздел «Школьный театр» :

-своевременно размещать информацию и нормативные акты о деятельности театра;

-выложить на школьный сайт  копию сертификата о включении в Реестр школьного театра

7.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора

по ВР Эльмурзаеву М.С.

Директор школы _______________Р.М. Маталова

		2024-02-15T11:54:46+0300
	Маталова Рисалат Магомедкамиловна
	Я являюсь автором этого документа